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1 Introduction

CB: # MRDC1_BLCRs
- Endorse BL CRs if agreeable

- Check details in R3-220153, agree the TP if agreeable

(HW - moderator)
Summary of offline disc R3-221032
2 For the Chairman’s Notes

Propose the following: (same order as chairman notes)

R3-220020 CPAC BL CR to TS38.401 (ZTE) ( Endorsed
R3-220021 CPAC BL CR to TS38.463 (Qualcomm) (Endorsed
R3-220022 BLCR to TS 38.473 for Conditional PScell Change/Addition (CATT) (Endorsed
R3-220041 CPAC BL CR to TS 38.420 (Lenovo, Motorola Mobility) (Endorsed
R3-220045 SCG BL CR to TS 36.423 (Nokia, Nokia Shanghai Bell)(Endorsed, BL CR Rapp update 9.2.A2 from “are needed to be” to “are required to be” during post meeting BL CR merging.
R3-220046 SCG BL CR to TS 37.340 (ZTE) ( Endorsed
R3-220047 SCG BL CR to TS 38.401 (Huawei)( Endorsed, BL CR Rapp update 8.4.x.6 step 5 from “is deactivated” to “is activated” during post meeting BL CR merging.
R3-220048 SCG BL CR to TS 38.423 (Ericsson) ( Endorsed
R3-220049 SCG BL CR to TS 38.473 (Samsung)( Revised to R3-221123 Endorsed
R3-220050 CPAC BL CR to TS 36.420 (China Telecommunications) (Endorsed
R3-220051 CPAC BL CR to TS 36.423 (Nokia, Nokia Shanghai Bell) (Endorsed
R3-220052 CPAC BL CR to TS 37.340 (Huawei) (Endorsed
R3-220053 CPAC BL CR to TS 38.423 (Ericsson) (Endorsed, BL CR Rapp update based on the agreed part of R3-220153 during post meeting BL CR merging.
R3-220153 (TP to CPAC BL CR to 36.423, LTE_NR_DC_enh2-Core) CPAC BL CR rapporteur’s corrections (Nokia, Nokia Shanghai Bell) (Revised to R3-R3-221126 agreed
3 Discussion

There are 14 contributions submitted to this AI, including 5 BL CRs for SCG, 8 BL CRs for CPAC, and 1 TP to CPAC BL CR to 36.423.

Question 1: do you have any comment on the SCG BL CRs? If so, please elabore in the tabluars below:

	Company
	Comments to R3-220046 SCG BL CR to TS 37.340 (ZTE)

	Nokia
	Some parts of the text in the BL CR are marked in yellow – why?

	ZTE
	The highlighted contents are originally captured from RAN2’s running CR R2-2104340. These contents were marked as changes at first, but to avoid confusion, we have agreed to accept all the changes from RAN2, but the RAN3 relevant changes introduced from RAN2 are highlighted for a better track, since our BL CR for TS37.340 will be sent to RAN2 to merge with RAN2's running CR.

	
	


Moderator summary and proposal: to be endorsed

	Company
	Comments to R3-220047 SCG BL CR to TS 38.401 (Huawei)

	Samsung
	8.4.x.6
SN initiated SN Modification with SCG Activation

AS IS
5. The SN-DU sends the UE CONTEXT MODIFICATION RESPONSE message to the SN-CU, indicates that the SCG is deactivated.

Should To BE

5. The SN-DU sends the UE CONTEXT MODIFICATION RESPONSE message to the SN-CU, indicates that the SCG is deactivated.

	
	

	
	


Moderator summary and proposal: to be endorsed, BL CR Rapp update based on the comment received during post meeting BL CR merging.
	Company
	Comments to R3-220048 SCG BL CR to TS 38.423 (Ericsson)

	Samsung
	The definition of the new IE SCG Activation Request in XnAP spec is a little different with the one in X2AP/F1AP spec. 
XnAP Spec / TS38.423 / R3-220048
9.2.3.xxx SCG Activation Request

The SCG Activation Request IE indicates whether the SCG resources are required to be activated or deactivated.
X2AP Spec / TS36.423 / R3-220045
9.2.A2
SCG Activation Request 

The SCG Activation Request IE indicates whether the SCG resources are needed to be activated.

F1AP Spec / TS38.473 / R3-220049

9.3.1.x1 SCG Activation Request

This IE indicates whether the SCG resources are needed to be activated.

Comment: Maybe it’s better to align all the three definitions, since the IE names are totally same.
It’s not critical, just a little suggestion.

	E///
	We raised this point before, normally we don’t “are needed to be…” so X2AP may have to align with XnAP.

	
	


Moderator summary and proposal: to be endorsed, moderator tend to agree with the comment from E///, therefore it is proposed to update the X2AP BL CR 0045 and F1AP BL CR 0049 listed below.

	Company
	Comments to R3-220045 SCG BL CR to TS 36.423 (Nokia, Nokia Shanghai Bell)

	E///
	As said above, we can keep aligned on the description for IE. This for sure can be done after meeting when rapporteur merges the TPs.

	ZTE
	Agree with E///, this can be aligned during the TP merging phase.

	
	


Moderator summary and proposal: to be endorsed
	Company
	Comments to R3-220049 SCG BL CR to TS 38.473 (Samsung)

	
	

	
	

	
	


Moderator summary and proposal: to be endorsed
Question 2: do you have any comment on the CPAC BL CRs? If so, please elabore in the tabluars below:

	Company
	Comments to R3-220052 CPAC BL CR to TS 37.340 (Huawei)

	
	

	
	

	
	


Moderator summary and proposal: to be endorsed
	Company
	Comments to R3-220020 CPAC BL CR to TS38.401 (ZTE)

	
	

	
	

	
	


Moderator summary and proposal: to be endorsed
	Company
	Comments to R3-220041 CPAC BL CR to TS 38.420 (Lenovo, Motorola Mobility)

	
	

	
	

	
	


Moderator summary and proposal: to be endorsed
	Company
	Comments to R3-220050 CPAC BL CR to TS 36.420 (China Telecommunications)

	
	

	
	

	
	


Moderator summary and proposal: to be endorsed
	Company
	Comments to R3-220053 CPAC BL CR to TS 38.423 (Ericsson)

	Huawei
	Need to check whether the similar changes as proposed in [14] for X2AP are applicable for XnAP BL CR or not. And update if needed.

	Nokia
	To avoid unnecessary burden for the rapporteur, if there are no other updates, the corrections from [14] can be included only in the post-meeting update of the XnAP BL CR.

	
	


Moderator summary and proposal: to be endorsed, capture the similar changes proposed in [14] during post-meeting update.
	Company
	Comments to R3-220051 CPAC BL CR to TS 36.423 (Nokia, Nokia Shanghai Bell)

	
	

	
	

	
	


Moderator summary and proposal: to be endorsed
	Company
	Comments to R3-220021 CPAC BL CR to TS38.463 (Qualcomm)

	
	

	
	

	
	


Moderator summary and proposal: to be endorsed
	Company
	Comments to R3-220022 BLCR to TS 38.473 for Conditional PScell Change/Addition (CATT)

	
	

	
	

	
	


Moderator summary and proposal: to be endorsed
In [14], several aspects are proposed to be corrected:

CPC and CHO indicators

For the purpose of CHO with DC, an indicator to stop early data transmission was defined as the CHO DC Early Data Forwarding Indicator IE. Then, for the purpose of CPC, an indicator that CPC has been started has been added and, a separate one, to stop early data transmission. These indicators are clearly too numerous and can be combined:

· Either the CHO indicator is reused for the CPC purposes (possibly with the change of the IE name, which is backward-compatible), or

· There is only one CPC indicator that is used for both, starting or stopping early data transmission.

And therefore it is proposed in [14]: 

Proposal 1: RAN3 shall consider if the CHO indicator for early data transmission can be reused for CPC (with IE name change, which is backward-compatible), or the two CPC indicators are combined. In order to avoid touching existing IEs, the latter may be preferred.

Question 3: do you agree with the proposal above?

	Company
	Answer
	Comment

	Huawei
	Ok
	Ok to not touching existing IEs, and update the CPC Indicator to support both starting and supporting early data transmission.

	Samsung
	Ok
	

	E///
	CPC indicator
	

	ZTE
	OK
	

	
	
	


( Moderator summary and proposal: agree with proposal 1 and correspond changes in the TP.
“CPAC” vs “Conditional PSCell Addition and Change”.

The abbreviation “CPAC” is resolved in the list of abbreviations to “Conditional PSCell Addition or Change”. However, in many places a very similar term is used: “Conditional PSCell Addition and Change”.

And therefore it is proposed in [14]:  

Proposal 2: “CPAC” is resolved to “Conditional PSCell Addition and Change” and it is then used in the text wherever “Conditional PSCell Addition and Change” is currently mentioned.

Question 4: do you agree with the proposal above?

	Company
	Answer
	Comment

	Huawei
	Ok but
	Agree to use the abbreviation “CPAC” to replace the “Conditional PSCell Addition or/and Change” in the other part of the specification, but should the CPAC be understood as “Conditional PSCell Addition or Change”? As CPA and CPC will not happen simultaneously. 

Propose to change the proposal to:

“CPAC” is resolved to “Conditional PSCell Addition or Change” and it is then used in the text wherever “Conditional PSCell Addition and/or Change” is currently mentioned.

	E///
	Yes with comment
	So far in RAN2 running CRs for CPAC, the abbreviation is not introduced yet. We should keep watch and keep consistency.

	ZTE
	OK
	

	
	
	


Moderator summary and proposal: no change on the current abbreviation of CPAC, agree to replace the word by “CPAC” in other sections is applicable.
PSCell ID vs en-gNB ID

In some places, the en-gNB ID has been used for a IE that is meant to transfer the NR CGI ID. 

And therefore it is proposed in [14]:  

Proposal 3: NR CGI is referred when the PSCell ID is needed instead of the en-gNB ID.

Question 5: do you agree with the proposal above?

	Company
	Answer
	Comment

	Huawei
	Agree
	

	Samsung
	Agree
	

	E///
	Yes
	

	ZTE
	Agree
	

	
	
	


Moderator summary and proposal: ok
Max number of PSCells that can be configured for CPAC in the UE

Currently, RAN3 does not assume anything – the value is marked “FFS”. The decision is up to RAN2. However, currently RAN2 does not discuss this topic and the value inherited from CHO is assumed (max number of conditional configurations is 8, which is to be shared among CHO and CPAC).

And therefore it is proposed in [14]:  

Proposal 4: RAN3 replaces the “FFS” for the max number of PSCells that can be prepared for a UE with value 8.

Question 6: do you agree with the proposal above?

	Company
	Answer
	Comment

	Huawei
	ok
	

	Samsung
	Ok but wait for RAN2
	We have same experience deciding the max number for CHO. It was originally decided to 16 at RAN3, changed to 8 after RAN2’s discussion.

	Nokia
	OK
	We’re fine to wait for RAN2, if this is preferred. However, according to the information from our delegates there, there is hardly any discussion on this topic going on, so we thought it may be fixed already now.

	E///
	Prefer to wait
	Not critical issue. If we put some value here, still need to align with RAN2 later.

	ZTE
	Wait for RAN2
	Agree with E///

	
	
	


Moderator summary and proposal: many companies prefer to wait RAN2, so let’s wait, and to be updated in next meeting.

XnAP impact

Most of the above corrections apply to the XnAP BL CR, too.

And therefore it is proposed in [14]:  

Proposal 5: The above corrections, if agreed, are included in the next revision of the XnAP BL CR.

Question 7: do you agree with the proposal above?

	Company
	Answer
	Comment

	Huawei
	ok
	Ok for the changes if applicable for XnAP BL CR.

	Samsung 
	ok
	

	Nokia
	ok
	To avoid unnecessary burden for the rapporteur, if there are no other updates, the corrections can be included only in the post-meeting update of the XnAP BL CR.

	E///
	Ok
	Share same view with Nokia

	ZTE
	OK
	

	
	
	


Moderator summary and proposal: ok
Based on the analyses in [14], a TP is also provided in section 4 of this paper.

 Question 8: any comments for the TP provided in section 4 of R3-220153?

R3-220153 (TP to CPAC BL CR to 36.423, LTE_NR_DC_enh2-Core)  CPAC BL CR rapporteur’s corrections (Nokia, Nokia Shanghai Bell)
other

	Company
	Comment

	Huawei
	1) in section 3.3, no need to change “or” to “and” in the CPAC abbreviation

2) in section 9.1.2.43, CPC Indicator IE, “,” is missing before “…”.

	
	

	
	


Moderator summary and proposal: please update accordingly.
4 Conclusion, Recommendations [if needed]

If needed
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